“A Turma, por maioria, conheceu da presente Apelação Criminal, para negar-lhe provimento, nos termos do voto 

do Relator.”
Em tempo: O Exmo. Sr. Des. Mário Parente Teófilo Neto votou divergente, no sentido de conhecer e dar parcial provimento 

na apelação, redimensionando a pena fixada na origem para 1 (um) ano e 8 (oito) meses de reclusão e 166 (cento e sessenta e 
seis) dias-multa, mantendo as demais disposições da sentença.

02 - Apelação Criminal Nº 0264843-47.2020.8.06.0001 - 12ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza.
Apelante: A. F. de L..
Advogado: Manassés Gomes da Silva (OAB/CE: 8823).
Advogado: Daniel Alves Oliveira (OAB/CE:

[...]

Estado do Ceará
Procurador: Procuradoria Geral do Estado do Ceará
Custos legis: Ministério Público Estadual
Relator: Des. FRANCISCO CARNEIRO LIMA
Decisão: “A Turma, por unanimidade, CONHECEU do recurso, para DAR-LHE PROVIMENTO, e arbitrar a verba honorária 

em R$ 3.502,62 (três mil, quinhentos e dois reais e sessenta e dois centavos), nos termos do voto do Relator”.
38 - Embargos de Declaração Criminal Nº 8000002-17.2021.8.06.0077/50000 - 2ª Vara
Criminal da Comarca de Sobral
Embargante: Francisco Rian Oliveira Araújo
Advogado: Francisco Francilei Bezerra de Araújo

[...]

“A Turma, por unanimidade, conheceu parcialmente do recurso para, na parte conhecida, dar-lhe parcial 

provimento, procedendo com novo cálculo dosimétrico  da pena aplicada na sentença condenatória, redimensionando-a para 
1 (um) ano e 8 (oito) meses de reclusão e o pagamento de 166 (cento e sessenta e seis) dias-multa, a ser cumprida no regime 
aberto e, nos termos do § 2º, segunda parte, do art. 44 do Código Penal, conforme determinado na sentença vergastada, nos 
termos do voto da Relatora.”

67 - Apelação Criminal Nº 0764871-65.2014.8.06.0001 - 2ª Vara do Júri da Comarca de Fortaleza.